

SØNDERBORG NYT IVS

Rådhusstorvet 11
6400 Sønderborg

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

02/03/2020

Michael Kjær
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SØNDERBORG NYT IVS

Rådhusstorvet 11

6400 Sønderborg

Telefonnummer: 31107887

e-mailadresse: michael@sonderborgnyt.dk

CVR-nr: 36542098

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en aktualitets online nyhedsavis i Sønderborg Kommune, producere og publicere nyhedsartikler i form af artikler, gallerier samt on-demand web-tv og direkte web-tv fra store som små begivenheder i og omkring Sønderborg.

SønderborgNYTs vision er, at alle sønderborgenseres primære kilde til lokale nyheder fra og om Sønderborg-området leveres gratis af SønderborgNYT, uafhængig af platform og medietype, samlet under brandet SønderborgNYT.

SønderborgNYTs mission er at sikre ægte, lokal public-service fra og om Sønderborg-området og understøtte den lokale sammenhængskraft i hovedbyen Sønderborg, de såkaldte centerbyer Gråsten, Nordborg, Augustenborg og Broager samt byområderne Vester Sottrup og Høruphav samt de lokale byer og bysamfund.

SønderborgNYT er uafhængig af politiske og økonomiske interesser og gennem en stærk tilstedeværelse på internet, mobil og særligt direkte web-tv, gives alle sønderborgensere en nem og gratis adgang til en mangfoldig og troværdig lokal nyhedsformidling på de tekniske platforme og medietyper som sønderborgenserne benytter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2019 har SønderborgNYT, i gennemsnit, haft omkring 70.000 unikke læsere hver måned og hver dag er SønderborgNYT i kontakt med flere end 35.000 læsere via forskellige medieplatforme og distributionskanaler.

SønderborgNYT har fortsat en solid position som det mest læste online nyhedsmedie i Sønderborg Kommune. Hertil kommer et fortsat stigende antal følgere på SønderborgNYTs sociale mediekkanaler og eksempelvis rundede SønderborgNYTs Facebookside 22.000 'følgere' ved udgangen af 2019.

SønderborgNYT fortsatte i 2019 satsningen på at tilbyde on-demand web-tv og direkte web-tv, hvilket har været en væsentlig årsag til den flotte udvikling i antallet af læsere og seere og har endvidere medført et større læserengagement.

De lokale virksomheder og offentlige organisationer benytter fortsat SønderborgNYT i deres lokale markedsføring og stort set alle SønderborgNYTs årsaftalekunder gentegnede deres aftaler for 2019, og flere nye kampagnekunder er kommet til.

Bruttoomsætningen er steget grundet flere læsere og dermed højere aftalepriser. Som tidligere år har SønderborgNYT i flere perioder af 2019 måtte melde udsolgt, og dermed har SønderborgNYT ikke kunne efterkomme annoncørernes stigende interesse for at benytte SønderborgNYT i deres lokale markedsføring.

For at imødekommende et fortsat voksende læser- og seertal er der i 2019 fortsat investeret i udbygning af de tekniske platforme på såvel mobil, desktop og tablet samt publiceringsværktøjer. Den øgede web-tv-satsning har også medført et fortsat højt investeringsniveau i tv-udstyr, hvilket bringer SønderborgNYT helt i front på web-tv-området og er i dag den meste sete, lokale, tv-kanal i Sønderborg Kommune.

Forventninger til udvikling

SønderborgNYT vil fortsat publicere et højt antal daglige LOKALE nyhedshistorier, tilbyde mere LOKALT on-demand web-tv og direkte web-tv on-demand og øge satsningen på nye, digitale platforme i løbet af 2020.

SønderborgNYT forventer at fastholde de omkring 70.000 månedlige læsere samt de 35.000 daglige læsere af SønderborgNYT samt øge antallet af følgere på Facebook, YouTube, Vimeo og Twitter.

SønderborgNYT forventer en fortsat positiv udvikling i bruttoomsætningen et resultat som i 2019.

Direktionen anser årets resultat som tilfredsstillende og i overensstemmelse med de fastlagte budgetter.

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter afslutningen af regnskabet.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttoresultat		151.541	143.258
Andre driftsomkostninger		-145.329	-139.632
Resultat af ordinær primær drift		6.212	3.626
Øvrige finansielle omkostninger		-23	
Ordinært resultat før skat		6.189	3.626
Skat af årets resultat		-1.361	-798
Årets resultat		4.828	2.828
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.828	2.828
I alt		4.828	2.828

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.704	9.232
Tilgodehavender i alt		13.704	9.232
Likvide beholdninger		14.108	9.387
Omsætningsaktiver i alt		27.812	18.619
Aktiver i alt		27.812	18.619

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		5.000	5.000
Andre reserver		9.939	22.965
Overført resultat		6.189	2.828
Egenkapital i alt		21.128	30.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		417	2.088
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.267	10.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		6.684	12.174
Gældsforpligtelser i alt		6.684	12.174
Passiver i alt		27.812	18.619

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har ingen langfristet gældsforpligtigelser og ingen forpligtigelser om pantsætninger, sikkerhedsstillelser samt leasingaftaler.

2. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Selskabet har ikke stillet sikkerhed eller pantsat aktiver.

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	0